





INFORMAZIONI PERSONALI



D'Ambrogio Massimo

 Via Billotti 8, 13900 Biella (Italia)
 015 591316  +39 3384494645
 massimo.dambrogio89@gmail.com

Sesso Maschile | Data di nascita 22/08/1989 | Nazionalità Italiana

DICHIARAZIONI PERSONALI

Neolaureato in Progetto Grafico e Virtuale, ho una radicata esperienza nell'utilizzo delle tecnologie informatiche.

Sono interessato a prestare servizio presso la Biblioteca Civica - Sezione Ragazzi. Sono **automunito** e ho già svolto il corso per la **sicurezza sul lavoro anche per rischio alto**.

ESPERIENZA
PROFESSIONALE

11/04/2018–29/05/2018

Designer/Fotografo

Lanificio dell'Orso Spa, Biella (Italia)

- Servizio fotografico per collezione PE18
- Progettazione web
- Gestione comunicazione e Social Media

10/2016–10/01/2018

Designer

itinerAria sas, Roppolo (Italia)

<http://www.itineraria.eu>

itinerAria è una società specializzata nella valorizzazione del "turismo lento", a piedi e in bicicletta, tramite le nuove tecnologie.

Ho lavorato come Designer per la creazione di flyer, banner e altro materiale pubblicitario. Ho anche amministrato contribuito alla creazione di alcuni siti basati su Django di cui i principali sono:

<http://www.viefrancigene.org><http://www.movimentolento.it>

Attività o settore Tourism

03/03/2014–01/08/2016

Designer

E20Progetti S.r.l, Biella (Italia)

- Webdesign con CMS come Wordpress, Joomla, Drupal e Django
- Grafica e impaginazione per libri, pieghevoli, banner (animati e non), siti web, manuali ecc...
- Audio and video editing
- CAD and 3D rendering per arredamenti, mostre, uffici e prototipi
- Scanning, color correction, photo enhancing
- Montaggio mostre: trasporto materiale, verniciatura pannelli, assemblaggio espositori e supporti
- Tecniche di stampa su carte e stampanti di vario genere
- Stampa e applicazione di grafiche in PVC adesivo per auto o vetrofanie
- Utilizzo di macchinari per taglio e rilegatura

01/04/2012–10/05/2012

Graphic Designer

IT Engineering srl

Via Lancia 119/a, 10141 Torino (Italia)

Progettazione di un catalogo per i prodotti Comau Robotics:

- Strutturazione e organizzazione dei contenuti
- Editing testo e immagini
- Correzione colore
- Impaginazione

Attività o settore Graphic Design

03/2011–08/2011

Designer

Politecnico di Torino

C.so Duca degli Abruzzi / 24, 10138 Torino (Italia)

Progettazione di un servizio web tramite CMS Drupal

Web Design (CMS, HTML, CSS, PHP)

Progettazione immagine coordinata

<http://www.rinuovi.contentodesign.org/>

Attività o settore Web Design

10/06/2011

Designer

Reset

Via Servais 200 / A23, 10146 Torino (Italia)

Promozione contest 2FatMen in occasione dell'evento Collisioni 2012:

- Progettazione della comunicazione via Web
- Realizzazione di un video stop-motion

Attività o settore Attività artistiche, di intrattenimento e divertimento

08/2010–10/2011

Operaio dell'orticoltura e dei vivai

Rimbotti Francesco

13843 Pettinengo (Italia)

Potatura, piantaggio, taglio erba.

Attività o settore Agricoltura, silvicoltura

07/2010–09/2010

Cameriere

La Fornace

V. Santuario Oropa 480, 13900 Oropa (Italia)

Attività o settore Servizi di ristorazione

ISTRUZIONE E FORMAZIONE

28/11/2017–alla data attuale

Tecnologo Perito Tessile

Città Studi S.p.A., Biella (Italia)

- Settore Tessile Abbigliamento
- Prodotti e Processi Tessili
- Organizzazione del Processo Produttivo
- Tecnologie Informatiche
- Sicurezza Generale Specifica

2009–21/12/2017 **Designer**
 Politecnico di Torino
 Corso Duca degli Abruzzi / 24, 10129 Torino (Italia)
 Illustrazione (Inkscape, Adobe Illustrator)
 Modellazione 3D (Blender, Autodesk 3D Studio)
 Animazione (Blender)
 Impaginazione (Scribus, Adobe InDesign)
 Grafica e fotoritocco (GIMP, Adobe Photoshop) digitale (Adobe Photoshop e Adobe Illustrator)
 Web Design (HTML, CSS, Javascript, PHP) Fotografia

01/10/2011–31/10/2011 **Webmaster PHP**
 MANAGER SRL
 Corso Turati / 11/C, 10128 Torino (Italia)
 HTML
 Javascript
 PHP

2005–2008 **Diploma**
 Liceo scientifico Amedeo Avogadro
 Via Galimberti / 5, 13900 Biella (Italia)
 Scientifico P.N.I - Piano Nazionale Informatico

COMPETENZE PERSONALI

Lingua madre italiano

Lingue straniere	COMPRENSIONE		PARLATO		PRODUZIONE SCRITTA
	Ascolto	Lettura	Interazione	Produzione orale	
inglese	C1	C1	B2	B2	B2
tedesco	A1	A1	A1	A1	A1

Livelli: A1 e A2: Utente base - B1 e B2: Utente autonomo - C1 e C2: Utente avanzato
Quadro Comune Europeo di Riferimento delle Lingue

Competenze comunicative - Buone competenze comunicative anche in lingua straniera, rafforzate da esperienze di volontariato

Competenze organizzative e gestionali - Buone competenze di creazione e gestione di progetti, maturate durante l'attività lavorativa e di volontariato

Competenze professionali - Competenze di analisi e realizzazione dell'immagine coordinata di associazioni o aziende
 - Conoscenze informatiche relative a grafica raster, vettoriale, 3D e Web

Competenze digitali

AUTOVALUTAZIONE				
Elaborazione delle informazioni	Comunicazione	Creazione di Contenuti	Sicurezza	Risoluzione di problemi
Utente avanzato	Utente avanzato	Utente avanzato	Utente autonomo	Utente autonomo

Competenze digitali - Scheda per l'autovalutazione

- Capacità di lavorare sia su sistemi Windows, Apple e Linux
- Conoscenza di software commerciali e delle rispettive alternative Open Source
- Buona conoscenza del pacchetto Office™ (Word™, Excel™ e PowerPoint™)
- Buona conoscenza del pacchetto LibreOffice e OpenOffice (Writer, Impress, Calc, Base, Draw)
- Buona conoscenza di applicazioni grafiche Adobe (Illustrator™, PhotoShop™, InDesign™, AfterEffects™, Premiere™, CameraRaw™)
- Buona conoscenza di applicazioni grafiche Open Source (BlenderGIMP, Inkscape, Scribus, OpenShot, Kdenlive Pencil)
- Buona conoscenza linguaggi per la progettazione di siti web (HTML, CSS, Javascript, PHP)

- Altre competenze
- Chitarra
 - Permacultura
 - Bike Traveling
 - Fotografia
 - Cucito
 - Disegno
 - Falegnameria
 - Trekking
 - Hiking
 - Meditazione

Patente di guida A1, B

ULTERIORI INFORMAZIONI

I.A.M. e Tesi di laurea 2017

Ho riprogettato e realizzato, come studente del Politecnico di Torino, il sito web dell'Istituto di Architettura Montana (I.A.M.). Inoltre sono stati progettati e stampati un manuale d'uso del sito e una tesi di circa 400 pagine dove vengono presentate le regole base e fondamentali per la corretta progettazione.

La versione stampata è visionabile al seguente link:

https://issuu.com/massimodambrogio/docs/tesi_webdesign_iam_dambrogio

Volontariato

Ho svolto servizio civile presso il Centro di Educazione Ambientale Andirivieni di Sala Biellese, da settembre 2016 a settembre 2017.

Ho lavorato principalmente come grafico e assistente per l'educazione ambientale nelle scuole. Le attività principali sono state:

- Creazione di un nuovo sito web per il CEA Andirivieni
- Creazione di materiale grafico promozionale per la struttura e le attività organizzate
- Promozione Web e Social
- Realizzazione di un progetto per la riscoperta e la reintroduzione di tradizioni agricole locali
- Gestione come Camp Leader del campo di volontariato internazionale svoltosi durante l'estate
- Cooperazione e relazione con le istituzioni e le associazioni del territorio

Volontariato P.A.L.

Collaboro con l'associazione Coltiviamo di Roppolo e le compagnie sQueezz in qualità di grafico, per supportare l'evento "Paesaggio Art & Landscape".

Trattamento dei dati personali

Autorizzo il trattamento dei miei dati personali ai sensi del Decreto Legislativo 30 giugno 2003, n. 196 "Codice in materia di protezione dei dati personali".